

## تولید ۱۲۰ محصول در حوزه سلامت

**سارا طاهری - محدثه حسن زاده گروه دانشگاه**

بحث توریسم درمانی یکی از بخش های رو به رشد صنعت گردشگری در جهان و ایران محسوب می شود که به عنوان یکی از اتفاقات تاثیرگذار بر اقتصاد جهان نیز شناخته می شود. براساس تعریف‌های سازمان جهانی جهانگردی یکی از اهدافی که می تواند افراد را برای سفر به یک کشور دیگر تشویق کند، مسافرت برای کسب سلامتی است. موضوعی که از آن با نام توریسم درمانی یا گردشگری سلامت یاد می شود. کشور ما نیز در دهه اخیر سرمایه‌گذاری زیادی روی این حوزه کرده اما هنوز نتوانسته ظرفیت بالقوه این حوزه را بالفعل کند. دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی «گردشگری سلامت» را محلی برای بالابردن ارزش افزوده علمی در حوزه پزشکی و گردشگری می داند و معتقد است این حوزه علاوه بر جنبه گردشگری، بهداشت و درمان، یک موضوع «فرهنگی» است که باید به آن پرداخته شود. او از گردشگری به عنوان یک حوزه جدی نام می برد که درآمد برخی از کشورها از این حوزه بیشتر از درآمد صادرات نفتی کشور ماست. به همین دلیل دانشگاه آزاد در یکی از ماموریت های خود صنعت گردشگری ایران را ساماندهی کرده و حتی یکی از سراهای نوآوری خود را نیز با همین عنوان نام گذاری کرده و ماموریت آن را به واحد اردبیل سپرده است. در میان استان های کشور، اردبیل به دلیل موقعیت جغرافیایی و بهره مندی از آبگرم های متنوع، مقصد بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی است. این شهر با وجود پتانسیل های خود هنوز نتوانسته به جایگاه واقعی اش در گردشگری دست پیدا کند.

بیمارستان آموزشی درمانی امام رضا یا ۴ بخش بستری، آزمایشگاه تحقیقاتی فوق پیشرفته ریاتیک در مسیر ساخت تجهیزات پزشکی، مرکز سنجش سلامت و استعداد ادیای ورزشی با تجهیزات پیشرفته و حضور ۳ مراکز تحقیقات مرتبط باحوزه گردشگری سلامت همگی پتانسیل هایی است که باعث شد ماموریت گردشگری سلامت به واحد اردبیل سپرده شود. روز جهانی گردشگری بهانه ای بود تا در این شماره از روزنامه «فرهنتجگان» با بابک پرذل، رئیس سرای نوآوری گردشگری سلامت واحد اردبیل به گفت وگو نشستند و به جزئیات اقدامات انجام شده در حوزه گردشگری بپردازیم که در ادامه می خوانید.

### گردشگری؛ رسالت آمایشی واحد اردبیل

رئیس سرای نوآوری گردشگری سلامت درخصوص ورود دانشگاه آزاد به حوزه سلامت و...

## رئیس سرای نوآوری گردشگری سلامت در گفت وگو با «فرهتجگان»:

# نبود شبکه رسمی خدمات، چالش توریسم سلامت است

## مرکز رشد علوم پزشکی به زودی راه اندازی می شود

گردشگری گفت: «با توجه به پتانسیل منطقه و آمایش سرزمینی که انجام شده، رسالت اصلی استانداری اردبیل در کشور در حوزه گردشگری است. به عبارت بهتر یکی از مواردی که با توجه به پتانسیل شهر اردبیل باید پیگیری آن شوند حوزه گردشگری است. پتانسیل هایی مانند کوه سیلان، آب های گرم معدنی، طبیعت بکر، دسترسی به دریا و دسترسی به کوه با فاصله یک ساعت، هم مز یودن با کشور آذربایجان و همچنین استقبال شهروندان این کشور برای بحث درمان باعث شد در حوزه گردشگری سلامت و گردشگری پیشرفت چشمگیری داشته باشیم.»

رئیس سرای نوآوری گردشگری سلامت واحد اردبیل ادامه داد: «در این راستا با توجه به واحدهای دانشگاهی در مرز بیله سوار، پارس آباد و گرمی و خلخال و همچنین گستره سرزمینی دانشگاه آزاد و دسترسی به مناطق طبیعی و امکانات موجود در این مناطق تصمیم گرفتیم از پتانسیل آقامتی و امکانات دانشگاه آزاد در حوزه گردشگری استفاده کنیم.» پرذل با بیان اینکه در نظر داریم بهترین خدمات را به توریست هایی خارجی که برای بحث درمان وارد کشور می شوند ارائه دهیم گفت: «درواقع درصدیم با کمترین هزینه، بیشترین خدمات در اختیار آنها قرار بگیرد چون یک برند با نام «دانشگاه آزاد اسلامی» از این حوزه حمایت کرده است.» او اضافه کرد: «به طور مثال فرض کنید یک توریست که از کشور آذربایجان به ایران سفر کرده برای کارهای درمان نیاز به مراجعه به شهرهای مشهد، شیراز و تهران داشته باشد اما شناختی از این شهرها ندارد؛ اما با توجه به شبکه سازی دانشگاه آزاد ما به راحتی می توانیم با این واحدها در تماس بوده و هماهنگی های لازم برای کارهای درمان واقامت انجام شود تا این امکانات در دسترس این مسافر قرار بگیرد تا راحت تر به کارهای خود برسد.»

رئیس سرای نوآوری گردشگری سلامت واحد اردبیل با تاکید بر طبیعت منطقه و آب های گرم درمانی گفت: «بنابراین آب درمانی یا هیدروتراپی مزئی برای جذب گردشگران است. به طور مثال شهرستان سرعین در ۲۵ کیلومتری شهر اردبیل قرار دارد و یکی از تالار دانشگاه آزاد در این شهر مستقر است تا جایی که می توانیم از خدمات و پتانسیل های این واحد برای بحث گردشگری استفاده کنیم. این شهر بعد از شهر مشهد، دومین شهری است که بیشترین هتل و مراکز آقامتی در آن مستقر است. به عبارت بهتر ظرفیت های گردشگری خوبی در این شهر وجود دارد که می توانیم از پتانسیل های موجود در مرکز سرعین نیز در این حوزه استفاده کنیم.» او اضافه کرد: «از این ظرفیت های می توان در حوزه سلامت و...

تولید ۱۲۰ محصول در حوزه سلامت

## رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان از دانشگاه آزاد واحد ساری در گفت وگو با «فرهتجگان»:

# اعضای باشگاه نخبگان واحد ساری ۲۸ مدال جهانی کسب کرده اند

## ۶۲۰ دانشجوی دکتری متقاضی دستیار آموزشی در واحد ساری اند

**سارا طاهری خبرنگار گروه دانشگاه**

برگزاری دوره های مهارت افزایی و توان افزایی، برگزاری دوره های تالارهای گفت وگو، ایجاد و فعال سازی کانن های دانشگاه صنعت و جامعه، جمع آوری و ارائه دستاورد ها، محصولات و اختراعات اعضای باشگاه در نمایشگاه ها و جشنواره ها را می توان از مهم ترین اقدامات باشگاه پژوهشگران واحد ساری دانست. در این گزارش در گفت وگو با عباس رضایی، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد واحد ساری به اقدامات و برنامه های انجام شده در این باشگاه پرداخته ایم که در ادامه می خوانید. رضایی در ابتدای سخنان خود گفت: «برگزاری دوره های مهارت افزایی و توان افزایی ویژه اعضای باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان از مهم ترین اقدامات مان بوده تا جایی که در یک سال اخیر ۱۵ دوره از جمله روان درمانی مبتنی بر شواهد، اختلالات



شده تا بخش دانش آموزی باشگاه از این فرصت استفاده کند.» رضایی درخصوص حوزه دانشجویی اظهار کرد: «در حوزه دانشجویی از نخبگان مجرب و مخترعان عنوان دار دعوت شده با جوانان دانشجویی که نیاز به دوره هایی در زمینه های مختلف دارند در قالب نذر دانش همکاری کنند.» او اضافه کرد: «قرار است در مبحث دستیاری آموزشی مهر سال جاری از نخبگان دانشجویی واحد در امور مختلف دانشگاه در قالب دستیار استفاده شود که مهم ترین آن دستیار آموزشی است؛ تاکنون ۶۲۰ نفر از دانشجویان دکتری متقاضی تدریس در واحد ساری بوده اند.»

او درخصوص جمع آوری و ارائه دستاورد ها محصولات و اختراعات اعضای باشگاه در نمایشگاه ها و جشنواره ها توضیح داد: «هر سال محصولات و دستاورد های پژوهشی اعضا در نمایشگاه های داخلی و خارجی شرکت داده می شوند که تا اموز ۹ محصول در نمایشگاه دستاورد های پژوهشی کشور ارائه شده و هشت طرح به عنوان برگزیده ملی شناخته و تقدیر شده اند. در بخش بین المللی در نمایشگاه و مسابقات جهانی اختراعات تاکنون ۲۸ مدال جهانی طلا نقره و برنز توسط اعضای باشگاه در واحد ساری کسب شده که آخرین آن کسب مدال نقره مسابقات جهانی ژئو سونیس توسط محمدرضا نجابت مقدم عضو این باشگاه بوده است.»

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد واحد ساری عنوان کرد: «ارتقای کیفیت پاسخگویی و تقویت هویت بصری برند باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان است. هر سال در جلسات توجیهی ورودی های جدید، چاپ بروشور و کاتالوگ، چاپ بنر، فضای مجازی و کانال های دانشگاه و همچنین از طریق رسانه های دیداری و شنیداری استان و انجام مصاحبه با جرائد و... به معرفی برند دانشگاه اقدام و سعی در شناساندن این برند کرده ایم. خوشبختانه بازخورد خوبی از این فعالیت ها شده و تلاش داریم بر حسب وظیفه کار شناسایی، جذب، حمایت و هدایت جوانان نخبه دانشگاهی فراهم شود که نتیجه آن عضویت ۴۸۰ نفر در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد ساری است که از این تعداد ۱۷۰ نفر اعضا فعال این باشگاهند.»

برداشت شده است؛ در بحث ثبت اختراع در حوزه بین المللی هم اقداماتی را در دست داریم. هر چند با توجه به شرایط خاص کشور به راحتی نمی توان در این زمینه فعالیت کرد اما در حال حاضر طرح پروژه های نیاز صنعت را از طریق تیم مخترعان باشگاه با تزکیه پیگیری می کنیم.»

او اضافه کرد: «ایجاد شبکه پژوهشی و باشگاه پیش، توانمند سازی مهارتی و بورسیه تحصیلی از جمله ماموریت های جدید باشگاه است. در این راستا مسابقات فنوارنه و انجمن های علمی دانشجویی که اتصال دانشجویان با صنعت و جامعه و ارتباط آنها با مسائل فنوارنه را برعهده دارند، مورد توجه قرار گرفته است. باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد به دنبال ایجاد همدلی و هم افزایی بین شبکه بزرگ دانشگاهی است.»

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد واحد ساری با بیان اینکه برگزاری رویداد ها و جشنواره های معرفی و تقدیر از دانشگاه آموختگان را در دستورکار داریم، توضیح داد: «تشکیل تیم مشاوران جوان در هر واحد و ایجاد زمینه هایی برای شرکت اعضای باشگاه به خصوص استعداد های درخشان در فعالیت های اجرایی را دنبال می کنیم.» او با تاکید بر اینکه باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد ساری در اکثر فعالیت های دانشگاه حضور پررنگ داشته است، گفت: «در برگزاری همایش های دانشگاه، کارگاه های توانمند سازی، و بینارها، جشنواره ها، جلسات توجیهی، اردوهای جهادی، بازدید های علمی و... مشارکت های خوبی داشته ایم که علاوه بر اینها می توان به همکاری در برگزاری همایش بسیج، قلم استاد، مدیریت نگهداشت ساختمان و جشنواره ملی اختراعات اشاره کرد که در سال جاری برگزار می شوند.»

او درخصوص اجرای طرح نذر دانش برای جلب مشارکت های خیرین در حمایت از دانشجویان مستعد توضیح داد: «در این طرح، نخبگان و دانشجویان کتاب های خود را به کتابخانه دانشگاه اهدا می کنند تا دانشجویان دیگر هم از کتاب های آنان استفاده کنند. درخصوص توسعه همکاری کتابخانه های عمومی با مبدیکل کتابخانه ای عمومی استان مذاکراتی انجام شده و...

**انتخاب رئیس دانشگاه تهران توسط شورای مشورتی حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران در گفت وگو با مهر درمورد تشکیل شورای مشورتی گفت: «سازوکار تشکیل شورای مشورتی باید مشخص شود و نیاز است برای جمع شدن منتخبان واحدهای دانشگاهی دستوراتعملی تدوین شود.» وی با تاکید بر اینکه گزینه های ریاست دانشگاه تهران باید برنامه های خود را در شورای مشورتی ارائه دهند، گفت: «برنامه افراد به رای گذاشته می شود و افرادی که برنامه بهتری دارند به وزیر معرفی خواهند شد. رای بیشتر به معنای انتخاب نیست بلکه تنها به این معناست که توانسته اقبال این جمع را به خود جلب کند.» وی افزود: «در نهایت وزیر از بین افراد معرفی شده یک نفر را به عنوان ریاست دانشگاه انتخاب خواهد کرد. این روالی است که از گذشته نیز در دانشگاه تهران برای انتخاب مدیران گروه ها انجام می شود.» سرپرست دانشگاه تهران درمورد زمان معرفی گزینه های پیشنهادی به وزیر علوم گفت: «تا کمتر از دو تا سه ماه آینده افراد را به وزیر علوم معرفی خواهیم کرد.»**